

自2025年4月1日 至2026年3月31日

特定非営利活動法人ちばこどもおうえんだん

2025年度決算報告
活動計算書

[税込み] (単位:円)

科目	金額 (単位 円)		備考欄
【経常収益】			
【受取会費】			
運営会員	560,000		個人9人(10口)、団体5(53口)
おうえん会員	616,000		個人118人(182口)、団体5(7口)
受取会費 計		1,176,000	
【受取寄付金】			
受取寄付金	10,447,192		おうえんだん、こども若者未来基金
受取寄付金 計		10,447,192	
【受取助成金】			
【事業受託収入】			
事業受託収入	2,250,000		パルシステム伴走団体委託費(153万円) ちばこどもホスピスプロジェクト(72万円)
事業受託収入 計		2,250,000	
【その他収益】			
受取利息	16,107		銀行利息
雑収益	942,200		基金つなぎサポート返還金(80万円)他
その他収益 計		958,307	
経常収益 計		14,831,499	
【経常費用】			
【事業費】			
こども・若者未来基金	8,898,600		2025年分、くらしサポート11人、緊急サ ポートSOS 6人、伴走者支援費2人
(人件費)			
給料手当	2,644,002		事務局人件費 3~5人分
人件費 計	2,644,002		
(その他経費)			
諸謝金	258,841		基金報告会、基金シンポジウム講師料他
印刷製本費	53,828		ニュースレター、イベントちらし等
会議費	263,668		基金交流会、基金面接、パル奨学生面談 等経費
旅費交通費	260,564		イベント時交通費、事務局交通費
通信運搬費	366,397		電話代、インターネット代、郵送代、レ ターパック、ゆうパック等
事務用品費	300,951		封筒、コピー用紙等
消耗品費	36,378		段ボール等

会場費	190,980			イベント時会場費等
地代家賃	487,872			事務所家賃
リース料	184,724			プリンター複合機リース料
交際費	5,595			児童養護施設等手土産代
研修費	0			
支払手数料	55,000			パートナーシップ提携料
雑費	281,319			振込手数料他(クラウドファンディング手数料 14%+消費税265,804円含む)
その他経費計	2,746,117			
事業費 計		14,288,719		
【管理費】				
(人件費)				
役員報酬	600,000			理事長
給料手当	661,001			事務局人件費 3~5人分
法定福利費	11,334			労災保険
人件費 計	1,272,335			
(その他経費)				
印刷製本費	0			
会議費	2,214			緑茶等
会場費	66,470			総会等
旅費交通費	67,939			事務局交通費
通信運搬費	90,578			電話代、郵送代等
事務用品費	113,710			ファイル、会計ソフト代等
消耗品費	4,401			ゴミ袋、掃除シート等
修繕費	0			
地代家賃	121,968			事務所家賃
諸会費	19,520			いなげビレッジ協議会会費(負担金)
リース料	34,056			
租税公課	900			印紙代
支払手数料	110,000			税理士報酬
雑費	4,217			振込手数料等
その他経費 計	635,973			
管理費 計		1,908,308		
経常費用 計			16,197,027	
当期経常増減額			-1,365,528	
税引前当期正味財産増減額			-1,365,528	
法人税、住民税及び事業税			70,000	法人地方税
当期正味財産増減額			-1,435,528	
前期繰越正味財産額			18,024,674	
次期繰越正味財産額			16,589,146	

2026年3月31日現在

特定非営利活動法人ちばこどもおうえんだん

財務諸表の注記(2025年度)

1. 財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正NPO法人 会計基準協議会）によつて
います。

2. 事業別経常費用の内訳

[税込] (単位:円)

	社会的養護の 必要な子どもの 自立支援事業	里親家庭の 支援事業	貧困家庭の支 援事業	子どもの問題 に関する啓 発・広報事業	調査研究事 業	その他目的 達成に必要な 事業	合 計	
こども若者未来基金	8,898,600						8,898,600	
人 件 費	人件費	495,750	165,250	165,250	165,250	165,250	1,487,252	2,644,002
	人件費合計	495,750	165,250	165,250	165,250	165,250	1,487,252	2,644,002
そ の 他 の 経 費	諸謝金	194,841	0	0	54,000	10,000	0	258,841
	印刷製本費	11,840	0	0	38,688	3,300	0	53,828
	会議費	70,327	0	0	13,843	0	179,498	263,668
	旅費交通費	56,504	16,255	16,255	18,085	146,293	7,172	260,564
	通信運搬費	94,663	22,644	22,644	22,644	203,802	0	366,397
	事務用品費	56,518	18,803	18,803	18,803	18,803	169,221	300,951
	消耗品費	22,228	0	0	0	14,040	110	36,378
	会場費	186,680	0	0	400	3,300	600	190,980
	地代家賃	91,476	30,492	30,492	30,492	30,492	274,428	487,872
	リース料	74,042	8,514	8,514	8,514	8,514	76,626	184,724
	交際費	5,595	0	0	0	0	0	5,595
	研修費	0	0	0	0	0	0	0
	支払手数料	0	0	55,000	0	0	0	55,000
	雑費	281,154	0	165	0	0	0	281,319
	その他経費計	1,145,868	96,708	151,873	205,469	438,544	707,655	2,746,117
経常費用合計	10,540,218	261,958	317,123	370,719	603,794	2,194,907	14,288,719	

3. 使途が制約された寄付金の内訳

[税込] (単位:円)

内容	前期繰越高	当期受入額	当期減少額	次期繰越高	備考
こども・若者未来基金（緊急サポートSOS含む）	12,794,755	10,088,338	10,540,218	12,342,875	次期繰越高は貸借対照表の千葉興業銀行（緊急サポートSOS分）と ゆうちょ銀行振替口座（こども・若者未来基金）と未収金の一部の合計金額に相当します。繰越高金は2026年度以降の基金支援費、基金運営管理費に充当します。
合計	12,794,755	10,088,338	10,540,218	12,342,875	

2026年3月31日現在

貸借対照表

特定非営利活動法人ちばこどもおうえんだん

[税込] (単位：円)

科目	金額	
I 資産の部		
1. 流動資産		
(現金・預貯金)		
現金	254,873	
普通預金 京葉銀行 (NPO)	1,616,914	
普通預金 千葉興業銀行	7,152,532	
通常貯金 ゆうちょ銀行	1,660,053	
振替貯金 ゆうちょ銀行【ちばこどもおうえんだん】	966,976	
振替貯金 ゆうちょ銀行【こども・若者未来基金】	4,706,806	
(売上債権)		
未収金 ちばこどもホスピスP業務委託費、パルスシステム寄付追加分	543,537	
(その他流動資産)		
前払金 4月分家賃	50,820	
流動資産合計		16,952,511
2. 固定資産		
差入保証金 生活クラブ敷金	92,400	
固定資産合計		92,400
資産合計		17,044,911
II 負債の部		
1. 流動負債		
未払金 給料、旅費交通費等	378,909	
前受金 会費	6,000	
預り金 源泉所得税	856	
未払法人税等	70,000	
流動負債合計		455,765
2. 固定負債		
固定負債合計		0
負債合計		455,765
III 正味財産の部		
前期繰越正味財産	18,024,674	
当期正味財産増減額	-1,435,528	
正味財産合計		16,589,146
負債及び正味財産合計		17,044,911

財 産 目 録

特定非営利活動法人ちばこどもおうえんだん

[税込] (単位：円)

全事業所

2026年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

通常 貯金ゆうちょ銀行	1,660,053
現 金	254,873
振替 貯金ちばこどもおうえん	966,976
振替 貯金こども・若者未来基金	4,706,806
普通 預金千葉興業銀行	7,152,532
普通 預金京葉銀行	1,616,914

現金・預金 計 16,358,154

(売上債権)

未 収 金	543,537
売上債権 計	543,537

(その他流動資産)

前 払 金	50,820
その他流動資産 計	50,820

流動資産合計 16,952,511

【固定資産】

(投資その他の資産)

差入保証金	92,400
投資その他の資産 計	92,400

固定資産合計 92,400

資産合計 17,044,911

《負債の部》

【流動負債】

未 払 金	378,909
前 受 金	6,000
預 り 金	856
未払法人税等	70,000

流動負債合計 455,765

負債合計 455,765

正味財産 16,589,146